elaborapao, a redapao, a alterapao e a consolidapao dos atos normativos.

O Programa “Pro-Moradia”, integrante do Programa “Casa Verde e 
Amarela”, tern por objetivo oferecer acesso a moradia adequada a populapao em 
situapao de vulnerabilidade social e com rendimento familiar mensal de ate 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), de acordo com a Instrupao Normativa 
MDR n° 1/2022 (Ministerio do Desenvolvimento Regional), que regulamentou o 
Programa de Atendimento Habitacional atraves do Poder Publico (“Pro-Moradia”).

O objetivo do referido Programa e apoiar Municipios, Estados e o Distrito

[...]

contemplar famflias excluidas do sistema de financiamento bancario para habitapao, 
por nao exigir comprovapao de renda e regularidade cadastral.

Conforme disposto na Mensagem n° 134, de 7 de dezembro de 2022, o 
Municipio de Toledo encaminhou a Caixa Economica Federal, a Carta-Consulta n° 
00698/2022, objetivando a execupao de 218 (duzentas e dezoito) unidades 
habitacionais no Loteamento Social, e a Carta-Consulta n° 00706/2022, para a 
implantapao de 22 (vinte e duas) unidades no Distrito de Dez de Maio e de 22 (vinte e 
duas), no Distrito de Dois Irmaos.

No entanto, para que tais projetos possam ser viabilizados, faz-se